
 

ASSOCIAZIONE DEI CONSORZI DI BONIFICA 

DELLA REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

D.P.G.R. 83/Pres. dd. 31.03.2009 in B.U.R. n. 15 del 15.04.2009 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE 

 

 
emessa in data 15.06.2020 N. 07/p/20 

 
 

 

 

Oggetto:  Artt. 17 e 21 L.R. 28/02: Costituzione del Collegio dei Revisori legali 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

 

CONSIDERATO che l’art. 21, comma 4, L.R.28/2002 stabilisce che “Il Collegio dei revisori 

legali è composto dal Presidente, da due membri effettivi e da due membri supplenti, 

scelti tra gli iscritti nel registro dei revisori legali e dura in carica cinque anni. Il 

Presidente, un membro effettivo e uno supplente sono nominati dalla Giunta regionale, su 

proposta dell'Assessore regionale all'agricoltura; un membro effettivo e uno supplente 

sono nominati dal Consiglio dell'Associazione. L'incarico può essere conferito nel 

rispetto dei limiti di cui all'articolo 17, comma 1 bis. La cancellazione o la sospensione 

dal registro dei revisori legali è causa di decadenza dalla carica”; 

 

RILEVATO, altresì, che l’art. 17 comma 1-bis delle medesima normativa prevede che 

“l’incarico di revisore non può essere conferito per più di due mandati consecutivi e tal 

fine non si computa l’incarico di revisore supplente e di revisore effettivo che ha avuto 

durata inferiore a due anni. La cancellazione o la sospensione dal registro dei revisori 

legali è causa di decadenza dalla carica”; 

 

RILEVATO che in ottemperanza alla citata norma, la Giunta regionale ha provveduto, con 

deliberazione n. 705/2020 dd. 15.05.2020 ad oggetto “L.R. 28/2002, art. 21 – 

Associazione dei Consorzi di bonifica della Regione Friuli Venezia Giulia. Nomina dei 

Componenti del Collegio dei revisori legali di competenza della Giunta Regionale” alle 

seguenti nomine: 

- Zanutta Andrea, Presidente; 

- Brini Silvia, membro effettivo; 

- Scaglia Davide, membro supplente; 

 

RICHIAMATO il provvedimento del Consiglio n. 13/c/20 del 09.06.2020, che sempre in 

attuazione della normativa regionale sopra indicata ha deliberato di nominare il 

componente effettivo del Collegio dei revisori legali di sua competenza nella persona di 



Rafaella Bellitto, nata a Maniago (PN) il 10.07.1986, codice fiscale 

BLLRLL86L50E889E; 

 

RICHIAMATO altresì il proprio provvedimento n.06/p/20 del 15.06.2020, con cui, in 

attuazione della normativa regionale sopra indicata e dando seguito a quanto deliberato 

dal citato provvedimento del Consiglio n.13/c/20, si è provveduto alla nomina del 

membro supplente del Collegio dei revisori legali, in persona della dr.ssa Giovanna 

Ferrara nata a Udine il 29.04.1955 C.F. FRRGNN55D69L483I; 

 

RICHIAMATO infine il provvedimento del Consiglio n.14/c/20 dd. 09.06.2020 ad oggetto 

“Costituzione del Collegio dei Revisori legali” che ha costituito il Collegio dei revisori 

legali per i suoi 4/5 dando mandato al Presidente ad assumere un successivo 

provvedimento di integrazione della sua composizione per quanto riguarda un 

componente supplente del Collegio stesso; 

 

RITENUTO, pertanto, di provvedere ad integrare la costituzione del Collegio dei revisori legali 

con decorrenza dal 09.06.2020 che risulta così composto: 

- Presidente del Collegio dei revisori legali il dr. Zanutta Andrea nato a Udine il 

09.07.1973 - C.F. ZNTNDR73L09L483L; 

- Componente effettivo del Collegio dei revisori legali la dr.ssa Brini Silvia nata a Udine 

il 17.12.1970 -  C.F.BRNSLV70T57L483M; 

- Componente effettivo del Collegio dei revisori legali la dr.ssa Rafaella Bellitto, nata a 

Maniago (PN) il 10.07.1986, codice fiscale BLLRLL86L50E889N; 

- Componente supplente del Collegio dei revisori legali dr. Scaglia Davide nato a Milano 

il 30.09.1971 C.F. SCGDVD71P30F205P; 

- Componente supplente del Collegio dei revisori legali dr.ssa Giovanna Ferrara, nata a 

Udine il 29.04.1955 C.F. FRRGNN55D69L483I; 

 

RAVVISATA l’urgenza di assumere il presente provvedimento stante la necessità di assicurare 

continuità al Collegio dei revisori legali e consentire al nuovo componente di entrare da 

subito nell’esercizio della sua funzione per una regolare e corretta gestione 

amministrativa dell’Ente; 

 

RILEVATA, pertanto, la necessità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente 

esecutivo; 

 

VISTO l’art. 22 - 4° comma L.R. 28/02; 

 

VISTI gli artt. 5 – 4° comma lett. d) e 9 del vigente Statuto; 

 

con i poteri del Consiglio dell’Associazione, 

 

DELIBERA 

 

- di integrare per i motivi indicati in premessa la costituzione il Collegio dei Revisori legali in 

attuazione degli artt. 17 e 21 L.R. 28/02, e delle nomine per quanto di competenza disposte con la 

D.G.R. 705/2020 dd. 15.05.2020 e con i provvedimenti del Consiglio dell’Associazione n.13/c/20 

e 14/c/20 dd. 09.06.2020; 



 

- di precisare che detto Collegio è composto come segue: 

- Presidente del Collegio dei revisori legali il dr. Zanutta Andrea nato a Udine il 09.07.1973 - 

C.F. ZNTNDR73L09L483L; 

- Componente effettivo del Collegio dei revisori legali la dr.ssa Brini Silvia nata a Udine il 

17.12.1970 -  C.F.BRNSLV70T57L483M; 

- Componente effettivo del Collegio dei revisori legali la dr.ssa Rafaella Bellitto, nata a Maniago 

(PN) il 10.07.1986, codice fiscale BLLRLL86L50E889N; 

- Componente supplente del Collegio dei revisori legali dr. Scaglia Davide nato a Milano il 

30.09.1971 C.F. SCGDVD71P30F205P; 

- Componente supplente del Collegio dei revisori legali dr.ssa Giovanna Ferrara, nata a Udine il 

29.04.1955 C.F. FRRGNN55D69L483I; 

 

- di precisare, altresì, che la durata del Collegio dei revisori legali  è di cinque anni e decorre dal 

09.06.2020 come disposto dal provvedimento del Consiglio n. 14/c/20 dd. 09.06.2020 già citato 

in premessa; 

 

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo trattandosi di atto assunto per le 

motivate ragioni d’urgenza esposte in premessa; 

 

- di sottoporre la presente delibera alla ratifica del Consiglio dell’Associazione nella sua riunione 

immediatamente successiva. 

 

 

 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

 f.to Armando Di Nardo f.to Rosanna Clocchiatti 

 



 

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONI 

 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE ATTESTA    

 

ai sensi e per gli effetti del Regolamento recante criteri e modalità per la pubblicazione degli atti dei Consorzi di bonifica 

della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi dell’art. 22 co.1 della L.R. 28/2002 (Decreto Presidente Regione 

Friuli Venezia Giulia n.165/2016 dd.06/09/2016 pubblicato sul BUR n.38 dd.21.09.2016)  

 

CHE la presente deliberazione: 

è stata affissa all’Albo dell’Associazione il 18.06.2020 in copia integrale o con le modalità di cui all’art. 5, 3° e 4° 

comma del Regolamento; 

 è stata affissa all’Albo dell’Associazione il …………………con le modalità di cui all’art. 5, 2° comma del 

Regolamento; 

è rimasta affissa all’Albo dell’Associazione per  sette gg. consecutivi fino al 25.06.2020; 

 è stata trasmessa, con lettera prot. n. ……………….. in data ……………… alla Direzione centrale attività produttive 

commercio, cooperazione, risorse agricole e forestali  per il controllo preventivo di legittimità ai sensi degli artt. 22 e 

23  L.R. 28/02 in quanto provvedimento rientrante fra quelli sottoindicati e previsti all’art. 23 – 1° comma 

a) i bilanci preventivi e le relative variazioni; 

b) il conto consuntivo; 

c) lo statuto consortile; 

d) i provvedimenti con cui viene disposta la partecipazione, l’acquisizione o la costituzione di società esterne; 

 

 IL SEGRETARIO  

 (dr. Armando Di Nardo)  

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

IL SEGRETARIO ATTESTA 

 

ai sensi e per gli effetti del Regolamento recante criteri e modalità per la pubblicazione degli atti dei Consorzi di bonifica 

della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi dell’art. 22 co.1 della L.R. 28/2002 (Decreto Presidente Regione 

Friuli Venezia Giulia n.165/2016 dd.06/09/2016 pubblicato sul BUR n.38 dd.21.09.2016)  

 

CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 15.06.2020 

 

per avvenuta pubblicazione non rientrando la stessa fra quelle soggette a controllo preventivo di legittimità ai sensi 

dell’art. 22 –  2° comma  L.R. 28/02; 

 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 23 – 2° comma  lett. a) L.R. 28/02 senza che la Giunta Regionale  ne abbia 

disposto l’annullamento; 

 per approvazione della Giunta Regionale delle legittimità dell’atto disposta con provvedimento n.  …………….. del 

…………. così come disposto dall’art. 23 – 2° comma L.R. 28/02; 

 

CHE la presente deliberazione è stata annullata dalla Direzione centrale attività produttive commercio, cooperazione, 

risorse agricole e forestali con nota ……………. del  ……………….. pervenuta all’Associazione il ……………… 

  

 IL SEGRETARIO 

 (dr. Armando Di Nardo) 

 

 

 

  

 


